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Nanorurki w walce z rakiem

Nowa technika, opracowana przez naukowców ze Stanford University, polega na wprowadzeniu
węglowych nanorurek do wnętrza komórek rakowych. Gdy nanorurki zostaną poddane działaniu
emitowanego przez laser fali światła w bliskiej podczerwieni, podgrzewają się, zabijając
komórkę-gospodarza. Zdrowe komórki pozostają nienaruszone. Doktor Hongjie Dai, który brał udział
w badaniach, stwierdził: Jednym z problemów, z którym medycyna od dawna nie mogła sobie
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poradzić, było leczenie nowotworu bez niszczenia zdrowej tkanki. Standardowa chemioterapia
niszczy zarówno zdrowe jak i chore komórki.

Wykorzystane przez amerykańskich naukowców nanorurki są wielkości połowy molekuły DNA, tak
więc tysiące mogą się zmieścić w jednej komórce. Światło w paśmie bliskiej podczerwieni jest
nieszkodliwe dla człowieka. Naukowcy odkryli jednak, że jeśli nanorurkę umieścić w roztworze
i poddać ją działaniu takiej właśnie fali świetlnej, to w ciągu dwóch minut roztwór osiągnie
temperaturę 70 stopni.

W umieszczeniu nanorurek w chorych komórkach z pominięciem zdrowych pomoże fakt, że komórki
rakowe, w przeciwieństwie do zdrowych, posiadają receptory witaminy B. Wystarczyło więc pokryć
nanorurki molekułami witaminy, by przedostały się do wnętrza chorej tkanki.
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Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
40%
Dzięki dzięki urządzeniom Flexicon.

 
16-03-2026

Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.
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COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.

 
09-03-2026

Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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